LITTERAE QUADRIMESTRES

EX UNIVERSIS

PRAETER INDIAM ET BRASILIAM

LOCIS

IN QUIBUS ALIQUI DE SOCIETATE JESU VERSABANTUR

ROMAM MISSAE

TOMUS PRIMUS

(1546-1552)

MATRITI

EXCUDEBAT AUGUSTINUS AVRIAL

via S. Bernardi, 92

1894

BOSTON COLLEGE LIBRARY
CHESINUT HILL, MASS.

70051

AD LECTOREM

Anno 1540, quo per diversa Italiae loca, ad vineam Domini excolendam, dispersi sunt Societatis eo tempore nascentis Patres, hoc eis inter alia a Superiore suo Ignatio injunctum est, ut Romam singulis hebdomadibus litteras mitterent, in quibus quid per eos Dominus gereret, breviter sed dilucide enarrarent (Vide *Cartas y otros escritos del B. Padre Pedro Fabro*, passim). Verum aucto Sociorum numero, qui non per Italiae solum, sed etiam Germaniae, Flandriae, Galliae, Hispaniae, Portugalliae, Siciliae, immo et Africae et Indiae loca, dispertiti erant, difficile admodum pluribus fuit tam crebras scribere litteras easque Romam statuto tempore mittere; quare prius praeceptum temperavit Ignatius, jubens omnes, qui provinciarum vel collegiorum, vel congregationum quarumcumque Societatis, quae duorum numerum excederet, Praepositos vel Rectores, vel quocumque nomine Superiores, eos quidem, qui in Italia vel Sicilia, singulis hebdomadis, eos vero, qui in Germania, Flandria, Gallia, Hispania ac Portugallia, singulis mensibus, eos autem qui in remotissimis Indiae regionibus versabantur, singulis annis per se vel alios, Romam ad Praepositum Generalem scribere, et ad litteras transmittendas convenientem curam adhibere (*Cartas de San Ignacio*, t. II, pp. 207 et 423); et ne hoc onus scribendi grave nimis Superioribus redderetur, statuit (a. 1546) ut sive per se sive per alios, quibus hanc ipsi provinciam tribuerent, quidquid *ad aedificationem faceret* non singulis aut hebdomadibus aut mensibus scriberent, sed in

litteris congererent, quas quarto quoque mense, scilicet, Januario, Majo et Septembri, Romam mitterent. De quibus litteris, quomodo conficiendae et etiam de tutiori certiorique via quaerenda ad eas Romam transmittendas, longam, *ex commissione* Ignatii, ad omnes Societatis domos misit Polancus epistolam seu *Instructionem* 27 Julii anno 1547 datam, cujus capita praecipua, ut lex forent, quae Societatem universam obstringeret, in *Constitutionum* parte VIII, c. I, § 9 et decl. N. inserta postea ab ipso Ignatio fuere.

Has igitur litteras, quotquot in tabulariis tum nostris tum alienis reperimus, hic tibi, lector benevole, offerimus, ut iis Polanci, Orlandini, Rivadeneirae et aliorum historias confirmare, elucidare et etiam quandoque emendare valeas. (Vide paragraphum ultimam *Praefationis* in *Historia Societatis Jesu* a P. POLANCO scripta, vol. I, pag. 8.) Eas juxta id quod, antequam haec MONUMENTA edere inceperimus, tibi polliciti sumus, ea lingua et orthographia, qua primi earum auctores usi sunt, haud immutata, nisi ubi error evidens est, transcribemus. Quarumdam tamen latinam versionem, quam nacti sumus, ipso Polanco aut dirigente aut emendante confectam, etiam subjiciemus.